1

ПРОТОКОЛ № 15/КК

заседания Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

на Октябрьской железной дороге, состоявшегося «28» сентября 2020 года

Присутствовали:

Мельничук

Дмитрий Иванович

- директор филиала - Председатель

Комиссии

Михайлов

Юрий Геннадьевич

- первый заместитель

директора филиала

- Заместитель

Председателя Комиссии

Черников

Игорь Владимирович

- заместитель начальника

службы безопасности по

Октябрьскому филиалу

- член Комиссии

Озерова

Наталья Юрьевна

- начальник отдела правовой

и кадровой работы

- член Комиссии

Степанова

Елена Владимировна

- начальник планово-

экономического сектора

- член Комиссии

Киселева

Надежда Владимировна

- главный бухгалтер - член Комиссии

Медведева

Мария Павловна

- ведущий специалист по

закупкам отдела правовой и

кадровой работы

- секретарь Комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 6 человек. Приняли участие – 6 человек.

Приглашенные:

Еленский

Александр Михайлович

-начальник участка ремонта контейнеров филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной

дороге

Повестка дня:

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по

предмету закупки «Оказание услуг по уборке внутренних помещений и

прилегающих территорий участка ремонта контейнеров филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге».

Номер закупки: ОКэ-НКПОКТ-20-0009

Заявки в АСБК: 2216749, 2216750, 2216751, 2216752

Докладчик: начальник участка ремонта контейнеров филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге Еленский А.М.

2

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Октябрьской железной дороге (Протокол № 21-Р/ПРГ заседания,

состоявшегося 28 сентября 2020 года).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступили 2 (две)

заявки от следующих претендентов:
Претендент №1: Общество с ограниченной ответственностью «УЛЫБКА»

(ООО «УЛЫБКА»)

ИНН: 7814704136

Регистрационный номер заявки: 1586861

Дата и время подачи заявки: 24.09.2020 11:22

Претендент №2: Общество с ограниченной ответственностью «Современные

Технологии Сервиса» (ООО «СТС»)

ИНН: 7802739730

Регистрационный номер заявки: 1586880

Дата и время подачи заявки: 24.09.2020 12:24

3. По результатам рассмотрения допустить к участию в открытом

конкурсе в электронной форме ООО «УЛЫБКА», ООО «СТС».

4. Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПОКТ-20-0009

по предмету закупки «Оказание услуг по уборке внутренних помещений и

прилегающих территорий участка ремонта контейнеров филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге» признан

состоявшимся на основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о

закупке (к участию в Открытом конкурсе допущено не менее 2

претендентов).

5. Заявкам участников по итогам открытого конкурса в электронной

форме присвоить следующие порядковые номера (расчет баллов приведен в

приложении к настоящему протоколу):
Регистрац

ионный

номер

заявки

Наименование участника
Цена предложения,

без учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1586861

ООО «УЛЫБКА»

ИНН: 7814704136,

КПП: 781401001,

ОГРН: 1177847303534

1 141 903,60 (один

миллион сто сорок

одна тысяча

девятьсот три)

рубля 60 копеек

1,70 1

1586880

ООО «СТС»

ИНН: 7802739790,

КПП: 783801001,

ОГРН: 1117847036230

1 519 524,80 (один

миллион пятьсот

девятнадцать тысяч

пятьсот двадцать

четыре) рубля 80

копеек

1,40 2

6. Признать победителем открытого конкурса в электронной форме

ООО «УЛЫБКА» и заключить с ним договор на следующих условиях:

3

Предмет договора: Заказчик поручает и обязуется оплатить, а

Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по уборке

внутренних помещений и прилегающих территорий участка ремонта

контейнеров филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной

дороге (далее - Услуги).

Цена договора: 1 141 903,60 (один миллион сто сорок одна тысяча

девятьсот три) рубля 60 копеек с учетом стоимости спецодежды, инвентаря,

моющих средств, оборудования и других расходных материалов,

применяемых для оказания услуг Исполнителем, расходов на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, без учета НДС. НДС не облагается

на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса

Российской Федерации.

Единичные расценки:

- стоимость уборки внутренних помещений за 1 м² в месяц - 29,00

(двадцать девять) рублей 00 копеек без НДС. НДС не облагается на

основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской

Федерации;

- стоимость уборки прилегающих территорий в летний период за 1 м² в

месяц - 22,00 (двадцать два) рубля 00 копеек без НДС. НДС не облагается на

основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской

Федерации;

- стоимость уборки прилегающих территорий в зимний период за 1 м² в

месяц - 25,00 (двадцать пять) рублей 00 копеек без НДС. НДС не облагается

на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса

Российской Федерации;

- стоимость мойки наружной части окон за 1 м² - 19,00 (девятнадцать)

рублей 00 копеек без НДС. НДС не облагается на основании статей 346.12 и

346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- стоимость покоса травы вдоль служебных проходов за 1 м² -18,00

(восемнадцать) рублей 00 копеек без НДС. НДС не облагается на основании

статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской

Федерации.

Сведения об объеме оказываемых услуг: в соответствии с

техническим заданием.

Срок и периоды оказания услуг: срок начала оказания Услуг - с даты

подписания договора; срок окончания оказания - 30.09.2021 (включительно).

Период зимней уборки устанавливается с 01.11.2020 по 31.03.2021;

период летней уборки устанавливается с 01.10.2020 по 31.10.2020 и с

01.04.2021 по 30.09.2021.

В случае резкого изменения погодных условий, сроки начала и

окончания летней/зимней уборки корректируются с учетом метеоусловий.

Место оказания услуг: 195009, г. Санкт-Петербург, участок ж.д.

«Минеральная ул. - Лесной пр.» лит. Д (участок ремонта контейнеров).

4

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата Услуг производится

Заказчиком ежемесячно в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты

подписания обеими сторонами акта сдачи приемки оказанных Услуг на

основании счета Исполнителя.

В случае оказания Услуг в течение неполного календарного месяца

оплата производится пропорционально времени фактического оказания

Услуг исходя из единичных расценок.

Срок действия договора: с даты подписания договора по 30.09.2021

включительно, а в части оплат и условий об ответственности - до полного

исполнения сторонами своих обязательств по договору.

Иные условия: согласие на осуществление электронного

документооборота - да.

7. Поручить начальнику участка ремонта контейнеров филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге Еленскому А.М.;

7.1. уведомить ООО «УЛЫБКА» о принятом Конкурсной комиссией

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге решении;

7.2. обеспечить установленным порядком заключение договора с

ООО «УЛЫБКА»

Решение принято единогласно.

Председатель КК _________________________ Д.И. Мельничук

Заместитель

Председателя КК _________________________ Ю.Г. Михайлов

Члены КК:

_________________________

И.В. Черников

_________________________

Н.Ю. Озерова

_________________________

Е.В. Степанова

_________________________

Н.В. Киселева

Секретарь КК

_________________________

М.П. Медведева

«29» сентября 2020 г.

5

Приложение

к протоколу № 15/КК заседания Конкурсной комиссии

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге,

состоявшегося «28» сентября 2020 г.

Расчет баллов

Параметры Условия технического задания Баллы
ООО"УЛЫБКА" ООО "СТС"

1 600 433,28 Кз
Б Ки Б Ки

Цена договора в руб. без учета НДС  1 600 433,28 ₽ 0,55 2 1,10 1 0,55

Опыт участника (суммарная стоимость договоров,
аналогичных предмету Отрытого конкурса, в

соответствии с подпунктом 1.3. части 1 и
подпунктами 2.6., 2.7 части 2 п.17 Информационной

карты документации о закупке).

Для получения максимального балла по

данному критерию достаточно документально
подтвердить наличие опыта выполнения

работ/оказания услуг на сумму, равную или
превышающую начальную максимальную

цену договора.

0,15 2 0,30 2 0,30

Форма, срок и порядок оплаты Услуг (календ. дни)  30 дней 0,25 1 0,25 2 0,50

Наличие согласия участника осуществлять ЭДО на
условиях, изложенных в приложении № 5 к проекту

договора (приложение № 5 к документации о
закупке).

 В случае если в финансово-коммерческом
предложении участника выражено согласие на

ЭДО, заявке участника присваивается 1 (один)
балл, в случае несогласия 0 (ноль) баллов

0,05 1 0,05 1 0,05

Итого количество баллов 1  - 1,70 -  1,40

Ки= Кз*Б

	Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету закупки «Оказание услуг по уборке внутренних помещений и прилегающих территорий участка ремонта контейнеров филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге».
	Номер закупки: ОКэ-НКПОКТ-20-0009
	Заявки в АСБК: 2216749, 2216750, 2216751, 2216752
	Докладчик: начальник участка ремонта контейнеров филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге Еленский А.М.